重庆市教育学会通用技术教学专业委员会

关于举办2021年重庆市普通高中通用技术优质课比赛的通知

各区县（自治县）教育学会，个人会员：

   为促进新课标、新教材的落地，提高我市高中通用技术课堂教学水平，重庆市教育学会通用技术教学专业委员会决定举办2021年重庆市普通高中通用技术优质课比赛（预赛），现将有关事项通知如下：
一、参评对象
重庆市普通高中通用技术学科一线任课教师。（注：已获得往届优质课一等奖的老师请不要参加。）
预赛阶段

（一）预赛要求

1.由各区（县）初选，自愿推荐1-2名教师课堂教学实录课参加此次活动。

   2.教材：所在区县使用新版本教材《技术与设计1》，章节自选，每节课教学时间为40分钟，应充分体现新教材特点，学科核心素养的理念，且有鲜明的学科特色。视频要真实展现上课情景,声音清楚，画面清晰，播放流畅。视频拍摄完成后，将视频上传优酷视频。已获得其它市级奖项的视频课，不得用来参赛。

3.资料上交形式。

（1）快递形式：课堂教学实录光盘1张，每张光盘（含课堂实录视频、Word格式电子文档教案和PPT格式课件各1份），光盘内文件夹命名方式：区县+学校+姓名，光盘格式要求见附件1。

（2）邮件形式：重庆市普通高中通用技术优质课参赛教师信息表见附件2（含电子版和代章版）及视频优酷网址发送至邮箱：cqtyjs@163.com：邮件主题：区县+学校+姓名。

（二）预赛评审

重庆市教育学会通用技术教学专业委员会组织评审团队，选出一等奖、二等奖。本着以赛养赛的原则,每节教学实录课收取评审费300元，由重庆市教育学会出具发票。

决赛阶段

    时间、地点、内容、形式另行通知。
四、其他事宜

（一）请各区（县）自愿组织，初选后，于2021年5月1日报送课堂教学录像课，逾期则视为放弃。
（二）邮寄地址：重庆市渝中区桂花园路12号 。邮编：400015。联系人：费敏。
附件：1.光盘格式要求
      2.重庆市普通高中通用技术优质课比赛教师信息表
          重庆市教育学会通用技术专业委员会

                2021年3月25日

附件1：
光盘格式要求

（光盘封面格式）
[image: image1.png]

光盘格式要求
（光盘开启标题）
2021年重庆市普通高中通用技术优质课比赛

（预赛）

课  例：X X X X X X

参赛人：X X X X X X

区  县：X X X X X X

学  校：X X X X X X

附件2：

重庆市普通高中通用技术优质课参赛教师信息表

区县主管部门（章）：                                                 学校（章）：
	学校名称
	学校社会信用代码
	姓名
	年龄
	职称
	联系

电话
	专（兼）职
	课例
	指导

教师
	指导

教师

 注：学校名称与学校社会信用代码用于开发票之用，请认真填写。

课例：XXXXXXXX

2021年重庆市普通高中通用技术优质课比赛(预赛）

参赛人：XXXX

区  县：XXXX

学  校：XXXXX

授课教师：xxxxxx

单位：xxx